
1 
 

 

µ#10122/BJI/2017-BJIM@}¸ 
10122/BJI/2017-BJIM 

.j.: UZSVM/BJI/10487/2017-BJIM 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových  
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za který právn  jedná Ing. Bc. Ota Ková , CSc., editel odboru Odlou ené pracovišt  Jihlava, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní, 
Územní pracovišt  Brno, 
odbor Odlou ené pracovišt  Jihlava, Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava 

O: 69797111 
(dále jako „Ú ad“ na stran  jedné) 

a 

Statutární m sto Jihlava 
se sídlem Masarykovo nám stí 97/1, 586 01 Jihlava, 
které zastupuje Ing. Jaromír Kalina, nám stek primátora 

O: 00286010, DI : CZ00286010, 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, . ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jako „stavebník“ na stran  druhé) 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 a § 1759 zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník, v platném 
zn ní (dále jen „ob anský zákoník“), a podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, v platném zn ní (dále jen „zákon . 219/2000 Sb.“), tuto 

Smlouvu o souhlasu s realizací stavebního zám ru na pozemku ve vlastnictví R-ÚZSVM 

l. I. 
ad a stavebník se dohodli na uzav ení této smlouvy prokazující souhlas Ú adu s realizací 

stavebního zám ru na pozemku, který je ve vlastnictví státu. Jedná se o stavbu nazvanou:  

„Cyklostezka R08 Bed ichov – Pávov“ 
V rámci této stavební akce bude na pozemku státu vybudována cyklostezka. 
Situa ní výkres je nedílnou sou ástí této smlouvy. 

l. II. 
Provedením  výše uvedeného stavebního zám ru bude dot en pozemek ve vlastnictví eské 
republiky zapsaný na LV . 60000 v katastru nemovitostí vedeném u Katastrálního ú adu pro 
Vyso inu, Katastrální pracovišt  Jihlava, s p íslušností hospoda it pro Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových, a to pozemek: 

Parcelní 
íslo 

íslo 
LV 

Vým ra 
[m2] 

Druh 
pozemku Zp sob využití Katastrální území, 

obec 

167/4 60000 1331 ostatní plocha ostatní komunikace Pávov, Jihlava 

l. III. 
ad dává touto smlouvou stavebníkovi souhlas s provedením stavebního zám ru uvedeného 

v l. I. této smlouvy, jímž bude dot en pozemek ve vlastnictví eské republiky uvedený v l. II. 
této smlouvy, za t chto podmínek: 

1. Stavebník je povinen p edem oznámit Ú adu den zahájení realizace stavebního zám ru. 



2 
 

2. Stavebník bude neprodlen  p edem informovat Ú ad o p ípadných zm nách v po tu 
a rozsahu dot ení státních pozemk . Jedná se o zm ny, které mohou vzniknout p i 
provád ní stavby z d vodu technických, p ípadn  z jiných nep edvídatelných p in.  

3. Pokud se stavebník v pr hu realizace stavebního zám ru rozhodne ke zm  stavby p ed 
jejím dokon ením a tato zm na se bude dotýkat pozemk  státu, ohlásí Ú adu p edem 
a písemn  tuto zm nu a p edloží upravenou i pozm nou projektovou dokumentaci 
k odsouhlasení p ed podáním žádosti o povolení zm ny stavby p ed dokon ením 
na stavební ú ad. 

4. Stavebník je povinen provád t innosti spojené s realizací stavebního zám ru dle l. I. tak, 
aby byl p edm tný pozemek dot en touto inností pouze v nezbytn  nutné mí e a po dobu 
nezbytn  nutnou. Pokud v p inné souvislosti s provedením stavby dle l. I. této smlouvy 
vznikne škoda na pozemcích státu nebo na jiném majetku státu i na majetku nebo zdraví 

etích subjekt , zavazuje se stavebník k její úhrad  v plné výši. 

5. Stavebník bere na v domí, že v p edm tném pozemku mohou být uloženy inženýrské sít , 
ípadn  m že být dot en ochranným pásmem. Stavebník se v této souvislosti zavazuje, že 
ed zahájením realizace stavby uvedené v l. I. této smlouvy zajistí vytý ení jejich 

skute ného umíst ní, a to na své náklady. 

6. Stavebník bere na v domí, že na p edm tném pozemku vázne p edkupní právo podle § 101 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis , ve prosp ch Statutárního m sta Jihlava, Masarykovo nám stí 97/1, 
586 01 Jihlava , I O: 00286010. 

7. Stavebník bere na v domí, že se na p edm tném pozemku nachází t leso komunikace, 
které není ve vlastnictví státu.  

8. Stavebník bere na v domí, že k p edm tnému pozemku byl vydán editelství silnic a dálnic 
R souhlas se stavebním zám rem „I/38 Pávov PHS“ – vybudování protihlukové st ny. 

9. Stavebník tímto výslovn  prohlašuje, že stavební zám r uvedený v l. I. této smlouvy z ídí 
vlastním nákladem a v i Ú adu se zavazuje, že nebude ani v budoucnu požadovat 
jakoukoliv úhradu náklad  vynaložených na realizaci tohoto stavebního zám ru a dále také 
jakékoliv náklady na opravy a údržbu ásti pozemk  provád né po dobu, po kterou bude 
pozemek státu dot en zrealizovaným stavebním zám rem.  

10. Smluvní strany se dohodly, že veškerá oprávn ní, podmínky a závazky uvedené v této 
smlouv  je stavebník povinen p evést (postoupit) na svého právního nástupce, kterým bude 
nový stavebník, dojde-li v pr hu relizace stavebního zám ru dle l. I. této smlouvy 
ke zm  stavebníka, a to pod smluvní pokutou ve výši 10 000,00 K . 

11. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylu uje právo na náhradu 
škody za porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši, v jaké 

evyšuje smluvní pokutu. 

l. IV. 
1. Smlouva je uzav ena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se 
zákonem . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování 

chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Ú ad zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. Ú ad p edá stavebníkovi doklad 
o uve ejn ní smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona . 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skute nosti, že smlouva nabyla ú innosti. 

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 



3 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

6. Tato smlouva pozbude platnosti v p ípad , že do dvou let od jejího uzav ení nebude vydáno 
pravomocné rozhodnutí o povolení stavby i územní rozhodnutí oprav ující stavebníka 
stavební zám r p ímo zrealizovat nebo uzav ena ve ejnoprávní smlouva, a dále jakmile již 
vydané rozhodnutí/souhlas na jeho provedení pozbude platnosti.  

7. Tato smlouva rovn ž zanikne, jestliže stavebník nebo jeho právní nástupce nezahájí 
realizaci stavebního zám ru v termínu ur eném stavebním ú adem v p íslušném povolení.  

8. Tuto smlouvu nelze vypov t v p ípad  zahájení povoleného stavebního zám ru. 

9. Nedílnou sou ástí této smlouvy je doložka dle zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 

10. Ú astníci jsou si pln  v domi v souladu s ust. § 1759 ob anského zákoníku právní 
závaznosti této smlouvy. 

11. Ú astníci si tuto smlouvu p etli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

 

V Jihlav  dne 8. 12. 2017 
 
V Jihlav  dne  7. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 

 

…………………………….………………….. …………………………….………………….. 
Ing. Bc. Ota Ková , CSc. 

editel odboru Odlou ené pracovišt  Jihlava 
Ing. Jaromír Kalina 
nám stek primátora 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ílohy:  
Situa ní výkres 
Doložka dle zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

 





 
 
 
 

DOLOŽKA 
 

ve smyslu ust. § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis  

 
 
 
Statutární m sto Jihlava prohlašuje, že veškeré podmínky podmi ující platnost právního jednání 

sta byly spln ny v souladu s ust. § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

ízení stavby „Cyklostezka R08 Bed ichov – Pávov“ na pozemku parc. . 167/4 v k. ú. Pávov, 
obec Jihlava, uvedeném v l. II. této smlouvy, ve vlastnictví eské republiky na základ  Smlouvy 
o souhlasu s realizací stavebního zám ru na pozemku ve vlastnictví R-ÚZSVM 
. UZSVM/BJI/10487/2017-BJIM, bylo schváleno na zasedání Rady m sta Jihlavy, 

a to usnesením . 1206/17-RM, které bylo p ijato na zasedání Rady m sta Jihlavy . 74 
konaném dne 6. 12. 2017. 
 
 
V Jihlav  dne 8. 12. 2017 
 
 
 
 
 

…………………………….……...... 
PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek 

primátor statutárního m sta Jihlava 
 

 
 
 

 

 
 
 
 


